
PRESSEINFORMATION     
 
 
Neu bei yourfone 

LTE Pro mit 5 GB LTE-Datenvolumen für 16,99 Euro  
 
 

Maintal, 03.04.2018: yourfone führt mit dem LTE Pro ab sofort einen neuen Tarif ein. 

Neben einer Flatrate für Telefonie und SMS in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze 

beinhaltet dieser 5 GB LTE-Datenvolumen, das mit einer Geschwindigkeit von bis zu 50 

MBit/s zur Verfügung steht; EU-Roaming ist inklusive. Der monatliche Paketpreis beträgt 

über die gesamte 24-monatige Mindestvertragslaufzeit hinweg 16,99 Euro. Ebenfalls 

erhältlich sind attraktive Bundles. So ist der LTE Pro mit dem Samsung Galaxy S9 für 

46,99 Euro im Monat verfügbar, mit dem iPhone 8 64 GB für 51,99 Euro monatlich. Bei 

beiden Paketen beträgt die einmalige Zuzahlung für die Hardware 1 Euro.  

 

Inlandstarife: Für alle, die ihren Tarif ausschließlich innerhalb Deutschlands nutzen, 

sind die nationalen Tarife eine interessante Alternative. Der LTE 2 GB National bietet 

neben einer Telefonie-Flat in alle deutschen Netze 2 GB monatliches LTE-

Datenvolumen für 7,99 Euro monatlich (ab dem 13. Monat 9,99 Euro). Für 9,99 Euro im 

Monat (ab dem 13. Monat 19,99 Euro) ist der LTE 4 GB National buchbar, der neben 

einer Telefonie- und SMS-Flat 4 GB LTE-Datenvolumen enthält. Mit dem LTE 6 GB 

National sichert man sich zur Allnet-Flat für Telefonie und SMS 6 GB LTE-Datenvolumen 

für 14,99 Euro (ab dem 13. Monat 24,99 Euro). Die LTE-Tarife unterstützen 

Surfgeschwindigkeiten von bis zu 50 MBit/s. Wer einen Inlandstarif mit Smartphone 

sucht, kann auf das Samsung Galaxy A5 (2017) mit dem LTE 2 GB National für einmalig 

49,99 Euro und monatlich 19,99 Euro (ab dem 13. Monat 24,99 Euro) zurückgreifen. 

 

Datenautomatik, Data-Snack und Daten-Upgrade: Die beim gesamten LTE-

Tarifportfolio von yourfone voreingestellte Datenautomatik kann auf Wunsch abgewählt 

werden. Reicht das Inklusivvolumen doch einmal nicht aus, können mittels der Option 

„Data-Snack“ ganz flexibel weitere 500 MB (beim LTE Special und LTE 2 GB National) 

bzw. 1 GB (bei allen weiteren Tarifen) für je 4,99 Euro hinzugebucht werden. Das 

zusätzliche Datenvolumen lässt sich mit der Option „Daten-Upgrade“ sogar automatisch 

aufstocken. So stehen jeden Monat für je 2,99 Euro je nach Tarif 500 MB bzw. 1 GB 

extra zur Verfügung.  

 

Wechselbonus: Neukunden, die ihre Rufnummer zu yourfone mitbringen, erhalten bis 

zu 25 Euro Wechselbonus. 

 

Weitere Infos und Bestellmöglichkeit unter www.yourfone.de  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.yourfone.de/


Die Tarife im Detail:  

 
yourfone-Tarif LTE Special LTE Starter LTE All  LTE Pro 

Telefonie & SMS Flat Flat Flat Flat 

LTE-Datenvolumen 1 GB statt 750 

MB 

2 GB statt 1,5 

GB 

3 GB 5 GB 

Datengeschwindigkeit bis zu 21,6 MBit/s bis zu 50 MBit/s bis zu 50 MBit/s bis zu 50 MBit/s 

EU-Roaming inklusive inklusive inklusive inklusive 

Monatlicher Paketpreis 7,99 Euro (ab 13. 

Monat 9,99 Euro) 

9,99 Euro (ab 

13. Monat 14,99 

Euro) 

14,99 Euro (ab 

25. Monat 29,99 

Euro) 

16,99 Euro (ab 

25. Monat 33,99 

Euro) 

Vertragslaufzeit 24 Monate  24 Monate 24 Monate 24 Monate  

Anschlusspreis 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 

Wechselbonus 15 Euro 25 Euro 15 Euro 15 Euro 

 

 
Über yourfone: 
yourfone ist eine Fokusmarke der Drillisch Online AG. Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 
börsennotierten 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer 
Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen 
Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf 
Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 
und Vodafone GmbH. yourfone ist die Fokusmarke der Drillisch-Gruppe für den stationären Handel und bietet eine breite 
Palette innovativer und attraktiver Mobilfunk-Lösungen für Privatkunden. Deutschlandweit ist yourfone aktuell bei ca. 
1.000 aktiven Fachhandelspartnern in 1a-Lagen deutscher Fußgängerzonen und Einkaufszentren verfügbar. 
 
 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online AG 
- Ein Unternehmen der 1&1 Drillisch AG - 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
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